
ŠVP ŠK  - 1 - 

 

 

 

ŠŠkkoollnníí  vvzzdděělláávvaaccíí  pprrooggrraamm  

ŠŠkkoollnnííhhoo  kklluubbuu    

ZZŠŠ  TTuuppeessyy  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ŠVP ŠK  - 2 - 

 

Identifikační údaje 

 

Název školy: Základní škola a mateřská škola, Tupesy, příspěvková organizace 

Sídlo školy: 687 07 Tupesy 112 

IČO: 750 21 641 

Ředitel školy: Mgr. Štěpán Kubiš 

Zástupkyně ředitele: Mgr. Karla Milošová 

 

Kontakty:    572 597 131, 605 148 900 

     info@zstupesy.cz  

 www.zstupesy.cz  

  

Pracovník pro informace: Mgr. Štěpán Kubiš, ředitel školy  

     

Zřizovatel:    Obec Tupesy, 687 07 Tupesy 135, IČO: 542 393 

  Starosta: Bc. Jiří Kula 

www.tupesy.cz       

email: info@tupesy.cz 

telefon: 572 597 115 

 

Platnost dokumentu: od 1. 9. 2024 

Pedagogická rada projednala dne: 26. 8. 2024 

 

 

 

…………………………....... 

                                                                                            Mgr. Štěpán Kubiš,  
            ředitel školy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ŠVP ŠK  - 3 - 

1. Charakteristika Školního klubu (ŠK): 

Školní klub organizuje zájmové činnosti žáků v jejich volném čase. Volnočasové aktivity školního 

klubu se soustřeďují na zajištění široké nabídky kroužků s různým zaměřením, které mohou 

obsáhnout individuální zájmy žáků všech věkových kategorií a podpořit tak rozvoj jejich nadání. 

Podporují smysluplné využití volného času žáků a působí tak preventivně proti nežádoucím 

jevům. 

 ŠK pracuje během školního roku, o prázdninách je zpravidla uzavřen. 

 Kroužky ŠK se scházejí ve stanovený čas od 12.30 do 16:30 hod. 

 Nejmenší počet přihlášených žáků pro otevření školního kroužku v daný školní rok je 10. 

 

2. Cíle vzdělávání ve ŠK : 

Cílem ŠK je doplňovat, podporovat a rozvíjet vzdělávání žáků mimo vyučování a navazovat 

volnou formou na základní vzdělávání. ŠK je součástí školy a cíle ŠVP pro ŠK se podřizují a 

podporují cíle, které stanovuje náš ŠVP pro ZV. 

 

Činnost ŠK směřuje k naplňování následujících cílů vzdělávání: 

a) umožnit žákům osvojit si strategie učení a motivovat je pro celoživotní učení, 

b) podněcovat žáky k tvořivému myšlení, logickému uvažování a řešení problémů, 

c) vést žáky k všestranné, účinné a otevřené komunikaci, 

d) rozvíjet u žáků schopnost spolupracovat a respektovat práci a úspěchy vlastní i druhých, 

e) připravovat žáky k tomu, aby se projevovali jako svébytné, svobodné a zodpovědné 

osobnosti, uplatňovali svá práva a naplňovali své povinnosti, 

f) vytvářet u žáků potřebu projevovat pozitivní city v chování, jednání a v prožívání životních 

situací; rozvíjet vnímavost a citlivé vztahy k lidem, prostředí i k přírodě, 

g) učit žáky aktivně rozvíjet a chránit fyzické, duševní a sociální zdraví a být za ně 

odpovědný, 

h) vést žáky k toleranci a ohleduplnosti k jiným lidem, jejich kulturám a duchovním 

hodnotám, učit je žít společně s ostatními lidmi, 

i) pohybovými aktivitami rozvíjet fyzické zdraví a sportovní dovednosti. 

 

3. Délka, obsah a časový plán vzdělávání 

Délka vzdělávání: 

ŠVP ŠK je sestavován na dobu jednoho školního roku, aby bylo možno flexibilně reagovat na 

změny podmínek a především na zájem žáků.   

  

Obsah vzdělávání: 

Vzdělávacími oblastmi, které pokrývají náplň činnosti ŠK jsou především: 

 Jazyk a jazyková komunikace 

 Matematika a její aplikace 

 Informační a komunikační technologie 



ŠVP ŠK  - 4 - 

 Člověk a společnost 

 Člověk a příroda 

 Umění a kultura 

 Člověk a zdraví 

 Člověk a svět práce 

Průřezovými tématy ŠK jsou: 

 Osobnostní a sociální výchova 

 Výchova demokratického občana, 

 Výchova k myšlení v evropských a globálních souvislostech 

 Multikulturní výchova 

 Environmentální výchova 

 Mediální výchova 

 

Kroužky ŠK pro školní příslušný školní rok jsou vždy vyhlášeny začátkem září a pracovat 

začínají zpravidla v říjnu. 

 

4. Formy vzdělávání 

a) pravidelná výchovná, vzdělávací a zájmová činnost v zájmových útvarech – v 

KROUŽCÍCH ŠK. 

b) příležitostná výchovná, vzdělávací a zájmová činnost -  přednášky, besedy, veřejná 

vystoupení, návštěvy divadelních představení, výstavy, exkurze, výlety, besídky, 

vystoupení, sportovní dny apod.  

c) individuální práce zejména s talentovanými žáky - organizována jako konzultace, podpora 

v soutěžích, olympiádách atd. 

d) příměstské tábory, v době školních prázdnin 

 

5. Podmínky přijímání žáků a podmínky průběhu a ukončování vzdělávání ve ŠK 

Žáci se přihlašují na základě řádně vyplněné a odevzdané přihlášky podepsané zákonným 

zástupcem. Žák je do školního klubu zařazen rozhodnutím ředitele školy. Ukončení vzdělávání 

ve školním klubu je vždy k 30. 6. příslušného školního roku. 

Pokud žák podá žádost o ukončení činnosti ve školním klubu, je mu ředitelem školy vyhověno. 

Pokud žák soustavně porušuje kázeň nebo dlouhodobě nenavštěvuje ŠK, může být na 

základě rozhodnutí ředitele školy ze školního klubu vyloučen. 

 

6. Podmínky pro vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami ve ŠK 

U žáků se speciálními vzdělávacími potřebami je postupováno v souladu s doporučením 

školských poradenských zařízení. Ve spolupráci s výchovnou poradkyní jsou připravovány 

činnosti pro zmiňované žáky s přihlédnutím k jejich SVP. 

 

 



ŠVP ŠK  - 5 - 

7. Materiální podmínky pro činnost ŠK  

Materiální podmínky pro činnost ŠK jsou na dobré úrovni. Pomůcky a sportovní potřeby pro 

činnost jednotlivých zájmových útvarů jsou doplňovány podle potřeby v závislosti na finanční 

situaci. V rámci kroužků školního klubu využívají žáci učebny školy, školní tělocvičnu, dětské a 

sportovní hříště. Žáci jsou vedeni k šetrnému zacházení s majetkem školy. 

 

8. Personální podmínky pro činnost ŠK, kvalifikovanost 

Vedoucími kroužků ŠK jsou kvalifikovaní pedagogové školy případně odborníci z řad rodičů. 

  

9. Ekonomických podmínky pro činnost ŠK 

Rozpočet školního klubu mzdový a provozní je součástí rozpočtu školy. Za členství ve školním 

klubu se vybírá úplata stanovená zřizovatelem ŠK na příslušný školní rok. Tyto prostředky se 

zpravidla využívají na nákup spotřebního materiálu pro ŠK. 

 

10. Podmínky bezpečnosti práce a ochrany zdraví ve ŠK 

a) Žáci jsou na začátku roku seznámeni s podmínkami bezpečnosti práce a ochrany zdraví, 

vnitřním řádem ŠK. V průběhu roku jsou opakovaně o bezpečnosti práce a ochrany zdraví 

informováni vedoucím zájmového kroužku ŠK nebo aktivity ŠK.  

b) Přihlížíme k základním fyziologickým potřebám žáků, vytváříme podmínky pro jejich 

zdravý vývoj, předcházíme vzniku sociálně patologických jevů. 

c) Prostředí užívaných prostorů vyhovuje hygienickým a bezpečnostním normám. Pomůcky, 

hry a hračky splňují požadavky bezpečnosti. 

d) Žáci jsou opakovaně poučováni o bezpečnosti, zvláště při přesunech v rámci ŠK a při 

pobytu venku. 


